
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060800243

243

Nº 108, quarta-feira, 8 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

/ 95 / 02-14 / 00-42 DATA DA CONTRATAÇÃO: 03 de junho de 2022. MÁRCIA MENDES
OLIVEIRA DE ARAÚJO - Prefeita Municipal.

CONTRATO Nº 126/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0076/2022 ESPECIE DO CONTRATO: MENOR PREÇO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATADO: DANIELA BULCAO MATOS CNPJ:
06.070.644/0001-32 VALOR POR LOTE: LOTES: LOTE I: R$ 145.000,000 (Cento e quarenta
e cinco mil reais). VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 145.000,000 (Cento e quarenta e
cinco mil reais). OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
eletroeletrônicos para atender as necessidades das Secretarias deste Município. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 / 10.520/02 /
123/06 / Decreto 10.024/19. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade:
0301/0302/0505/0707/0401 Atividade: 2005/2006/2010/2040/2023/2029 Elemento de
despesa: 4.4.90.52.00 Fonte de recursos: 00/42/01/04/95/02/14 DATA DA
CONTRATAÇÃO: 06 de junho de 2022.
MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE ARAÚJO - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Objeto: Contratação de Empresa para executar obras e serviços de engenharia de
Pavimentação Asfáltica com tratamento superficial duplo TSD na Avenida Pantanal e eixo
impar no Município de Serra do Ramalho/Ba. Processo nº 043.4125.2021.0016549-61,
firmado entre o Município e a Conder. Abertura no dia 23.06.2022 às 09:00hs.

Serra do Ramalho/BA, 7 de junho de 2022.
GILVAN FERREIRA DOURADO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2009/2022 | LICITAÇÃO Nº 943396
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será: Registro de Preços para

futura e eventual aquisição de Uniformes e acessórios, visando atender as necessidades
das diversas Secretarias do Município de Simões Filho-BA. Data: 21/06/2022, às 10:30,
(horário oficial de Brasília). Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71)
3296-8369. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho (BA), 7 de junho de 2022.
HEIDE LANE SILVA SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 881/2022 | Licitação nº 943211.
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será o Registro de Preço para

contratar empresa especializada para Fornecimento de Medicamentos padronizados na
REMUME (Relação Municipal de medicamentos essenciais) destinados a atender as
necessidades da população no âmbito da Atenção Básica e Saúde Mental, de
responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões Filho/BA. Tipo:
Menor Preço Por Item. Data: 20/06/2022, às 14h00min (horário de Brasília). Informações
através do telefone (71) 3296-8369. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-
e.com.br

Simões Filho (BA), 7 de junho de 2022.
GERLANE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

A CPL torna público que fará realizar às 9:30h do dia 28/06/2022 e ainda a
qualquer tempo, o CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de Credenciamento de pessoa
jurídica para prestação de serviços de análises clínicas laboratoriais na área de saúde
englobando estrutura física com a coleta, análise e emissão de resultados, destinados aos
pacientes da atenção básica de saúde deste Município de Sítio do Quinto. Informações
complementares e disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço
eletrônico www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais ou licitantepmsq@gmail.com.

Sítio do Quinto, 7 de junho de 2022.
MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ

Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de pavimentação em
paralelepípedo de ruas e passeios da sede e povoado (Tinqui, Rasinho e Planalto) do
Município de Sítio do Quinto, conforme Convênio N. 304/2022 (CONDER).

A CPL julga habilitada as empresas PLATINUM ENGENHARIA E EMPREEND
EIRELI-ME, PINHEIRO ENGENGARIA EIRELI, AOM CONSTRUÇÕES E LOC. DE VEÍCULOS EIRELI-
ME, LMN CONSTRUÇÕES E EMPRENEDIMENTOS LTDA, HUMBERT SM CONSTRUÇÕES EIRELI-
ME, IP EXPRES ENGENHARIA LTDA, IMPACTO CONSTRUÇÕES EIRELI, LM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, DORATA CONSTRUÇÕES E EMPREEND EIRELLI, ARK ENGENHARI EIRELI e J R LC
CONSTRUÇÕES LTDA e inabilitada as empresas ANDRÉ MIREZ SERVIÇOS EIRELI e JP DE
ARAÚJO CONSTRUTORA pelas razões já registradas em ata. Instaurada a fase recursal
conforme art. 109, I, ?a? da Lei n. 8.666/93.

Sítio do Quinto, 7 de junho de 2022.
MARIA SIMONE V. CRUZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico nº 010/2022, objetivando o fornecimento imediato de MOBILIÁRIO DE
ESCRITÓRIO e HOSPITALAR - de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICO,
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS através da PROPOSTA Nº 12404.015000/1220-04 via
MINISTÉRIO DA SAÚDE para atender a Secretaria municipal de Saúde de Teofilândia -

Ba. Recebimento das propostas e documentos de habilitação do dia 17/06/2022 até
as 08hs do dia 22/06/2022 e início da sessão pública as 08h e disputa as 09h do dia
22/06/2022. A licitação ocorrerá no site www.bllcompras.com O Edital nos sites
www.teofilandia.ba.gov.br e www.bllcompras.com . Licitação nº PE010/2022 - ou por e-
mail: licitacaoteofilandia@gmail.com Regido pela Lei. 10.520/2002

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Às 9h de 27/06/22. Objeto: pavimentação asfáltica sobre paralelepípedos, no
perímetro urbano, Contrato de repasse 928801/2022/MDR/CAIXA.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2022

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Dia 22/06/22
às 9h. Editais: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/BA, 7 de junho de 2022.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

14º aditivo ao Contrato 84/19, em 18/05/19. Contratante: Fundo de Saúde. Contratada:
Jota Construções e Empreendimentos EIRELI. Objeto: reforma de Unidade de Atenção
Especializada em Saúde, Convênio SICONV 034649/2016. Prazo: 3 meses (17/05/22 -
17/08/22).

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 035/2022(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 159/2022. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Registro de Preço para
eventual contratação da prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate
a pragas urbanas englobando dedetização, desratização, descupinização e desalojamento
de pombos e morcegos, em todas as áreas internas e externas, bem como o combate às
larvas de mosquitos nos reservatórios d'água e drenagem de água que por ventura venha
acumular nos subsolos das edificações para atendimento das necessidades da Prefeitura
Municipal de Valença e seus órgãos. Acolhimento das Propostas: 09h00min de 08/06/2022
até as 09h00min de 20/06/2022. Abertura das Propostas: 20/06/2022, às 09h00min.
Disputa: 20/06/2022 às 09h30min. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br.
Nº da Licitação no licitacoes-e: 943370. Edital: Disponível na plataforma e no portal da
Prefeitura Municipal de Valença no sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.
Valença/BA, 7 de junho de 2022. Hugo da Silva Andrade - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022 SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 036/2022(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 160/2022. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Registro de Preço para
eventual fornecimento parcelado de papel A4 para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e suas respectivas Unidades. Acolhimento das Propostas: 14h00min
de 08/06/2022 até as 14h00min de 20/06/2022. Abertura das Propostas: 20/06/2022, às
14h00min. Disputa: 20/06/2022 às 14h30min. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-
e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e: 943376. Edital: Disponível na plataforma e no
portal da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais. Valença/BA, 7 de junho de 2022. Hugo da Silva
Andrade - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022 SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2022(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 161/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preço para
eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para
atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos do Município de Valença-BA,
conforme descrição e quantidades constantes no termo de referência. Acolhimento das
Propostas: 09h00min de 09/06/2022 até as 09h00min de 21/06/2022. Abertura das
Propostas: 21/06/2022, às 09h00min. Disputa: 21/06/2022 às 09h30min. Endereço
Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e: 943455. Edital:
Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 7 de junho de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Município de Varzedo/BA, avisa que realizará Pregão Nº 11/2022,
"Eletrônico", objeto: Contratação de empresa a confecção de prótese dentária para
atender os encaminhamentos de pacientes do Município de Varzedo. Tipo Menor Preço
por Grupo/Lote Único. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em
07/06/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Propostas até 22/06/2022 às 09:00 hs no site
www.comprasnet.gov.br.

Em 7 de junho de 2022.
GILBERTO P. A. DOS SANTOS

Pregoeiro

ARIECÍLIO BAHIA DA SILVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Município de Varzedo, avisa que realizará licitação na modalidade Tomada

de Preços nº 2/2022. Objeto: Contratação de empresa para a execução de obras e

serviços de pavimentação em diversas vias do Município de Varzedo/BA. Recursos OGU.

Leis: 8.666/93 e 123/06. Sessão:23/06/2022, às 08hs. Tipo Menor Preço Global. Edital

disponível em: https://www.varzedo.ba.gov.br/site/licitacoes Sessão no Setor de

Licitações, à Rua Coronel José Augusto, 74 - Centro.

Em 7 de junho de 2022.

GILBERTO PAIXÃO A. DOS SANTOS

Presidente


		2022-06-08T09:39:47-0300




